[image: image1.jpg]o

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2015

                                                                                                    № 154
Томская область

г. Кедровый

	О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 15.10.2014 № 606 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2015-2017 годы»

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Создание условий для развития предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2015-2017 годы», на основании решения Думы от 25.12.2014 №92  «О бюджете города Кедрового на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Кедрового от 15.10.2014 № 606 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2015-2017 годы» следующие изменения:
1.1. Строку 8 паспорта программы «Создание условий для развития предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Кедрового
	Общий объем финансирования программы 1 318,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

Источники и направления финансирования

Объем финансирования, всего (тыс. руб.)

В том числе
(тыс. руб.)

2015
2016
2017
Всего:

1 318,5
408,5
455
455
в том числе

местный  бюджет

463,5
123,5
170
170
областной бюджет

855
285

285
285

1.2. Первый абзац раздела 5 муниципальной программы «Создание условий для развития предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции: «Объем финансирования программы оценивается в 1 318,5 тыс.рублей.».
1.3. Приложение 3 «Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Кедрового» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
1.4. Приложение 4 «Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами.
И.о.мэра

                                          Е.П. Габрат
Приложение 1
Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Кедрового
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	…
	год завершения действия программы

	5
	2
	02
	2

	Организация и проведение муниципального конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов
	Отдел по труду и социальной политике
	ххх
	хх
	хх
	ххххххх
	ххх
	15
	15
	15

	02
	3

	Организация и проведение муниципального конкурса предпринимательских проектов «Достойный бизнес» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов
	Отдел по труду и социальной политике
	ххх
	хх
	хх
	ххххххх
	ххх
	100
	100
	100

	02
	4

	Обеспечение деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел по труду и социальной политике
	ххх
	хх
	хх
	ххххххх
	ххх
	0
	20
	20

	03
	2

	Организация и проведение ежегодных  конкурсов: «Новогоднее оформление», «Хлебная ярмарка» и др.
	Отдел по труду и социальной политике
	ххх
	хх
	хх
	ххххххх
	ххх
	8,5
	15
	15

	03
	3

	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню предпринимателя, Дню работников торговли
	Отдел по труду и социальной политике

	0
	10
	10

	03
	4

	Участие в ежегодных областных выставках-ярмарках, конкурсах и мероприятиях, направленных на формирование положительного имиджа предпринимательства
	Отдел по труду и социальной политике
	ххх
	хх
	хх
	ххххххх
	ххх
	0
	10
	10

	ВСЕГО

	123,5
	170
	170

Приложение 2
Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	…
	год завершения действия программы

	МП
	Пп

	5
	2

	Создание условий для развития предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2015-2017 годы
	Всего
	1318,5
	408,5
	455
	455

	бюджет города Кедрового
	463,5
	123,5
	170
	170

	в том числе:

	собственные средства бюджета
	463,5
	123,5
	170
	170

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	855
	285
	285
	285

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники

	иные источники